

درس ۵ « شتریان با ایمان »

۱- صفوان که بود و کارش چه بود؟ **جواب:** یکی از یاران امام کاظم (ع) بود و کارش کرایه دادن شتر به مردم بود.

۲- این فرمایش امام کاظم (ع) خطاب به چه کسی و درباره ی چه مسئله ای بود؟
« هرکس زنده ماتن ستمگران را بخواهد، از آنان است و در آتش دوزخ خواهد سوخت. »

جواب: خطاب به صفوان ، درباره ی کرایه دادن شتر به هارون

۳- آیه ی « محمد رسول الله والذین معه اشداء علی الکفر رحماء بینهم » به چه معنی است و مفهوم آن چیست؟

جواب: « محمد (ص) و یارانش در برابر دشمنان ایستادگی می کنند و با یکدیگر مهربان و نیک رفتارند » توصیه به نوری از دشمنان دین خدا و مهربانی با اهل ایمان

۴- تولی و تبری چیست؟ **جواب:** تولی یعنی دوستی با دوستان خدا و تبری یعنی دوری و بیزاری جستن از دشمنان خدا

۵- مفهوم تبری در زندگی کدام پیامبر بیشتر ذکر شده است؟ **جواب:** حضرت ابراهیم، هنگامی که از عمو و سرپرستش دست از بت پرستی برداشت از او بیزاری جست.

۶- ماجرای حضرت ابراهیم و بیزاری جستن آن حضرت از سرپرستش در کدام سوره و آیه ی قرآن آمده است؟ **جواب:** سوره توبه آیه ی ۱۱۴

۷- روز ملی مبارزه با استکبار جهانی چه روزی است؟ **جواب:** روز ۱۳ آبان، روز دانش آموز

۸- روز ۱۳ آبان چه ارتباطی با تبری دارد؟ **جواب:** در این روز مردم ایران بیزاری خود را از دولت های زورگو و ستمگر آمریکا و اسرائیل اعلام می کنند.

۹- بنام آیه ی ۲۹ سوره ی فتح چیست؟ **جواب:** تولی و تبری، دوستی با دوستان خدا و دشمنی با دشمنان دین خدا.

۱۰- چه هائنه ای موجب شد که روز ۱۳ آبان را روز دانش آموز بنامند؟ **جواب:** به علت بیزاری جستن دانش آموزان و دانشجویان انقلاب اسلامی ایران از آمریکا و تسخیر لانه ی (سلطنت) جاسوسی آمریکا

۱۱- غیر از روز ۱۳ آبان چه مناسبت های دیگری را می شناسید که در آن ها ما بیزاری خود را از دشمنان اسلام اعلام می کنیم؟ **جواب:** روز نرس، روز ۳۲ بهمن و...

۱۲- هر آیه به کدام یک از این دو مفهوم اشاره می کند؟

تولی **قُلْ لَا اسْئَلُكُمْ عَلَيْهِ اجْرًا اِنَّا لَوَالِدُ فِي الْاَقْرَبِیْنَ**

(ای پیامبر به مؤمنان) بگو به خاطر رسالتم از شما پاداشی جز دوست داشتن اهل بیت من نخواهم.

سوره ی شوری، آیه ی ۲۳

بِشَخْصَةِ الْمُؤْمِنِیْنَ الْكَافِرِیْنَ اَوْلِیَاءَ

افراد با ایمان نباید کافران را به دوستی خود انتخاب کنند.

تبری

سوره آل عمران آیه ۲۸

قُلْ اِنْ كُنْتُمْ تُحِبُّونَ اللّٰهَ فَاتَّبِعُونِی

(ای پیامبر به مؤمنان) بگو

« اگر خدا را دوست دارید از من پیروی کنید. »

سوره آل عمران آیه ی ۳۱

تولی

اِنَّا السُّؤْمِتُونَ اِخْوَةَ

مؤمنان برادر یکدیگرند

سوره ی شقرات آیه ی ۱۰

۱۳- بزرگچه ویژگی هایی داشت؟ **فاسد، شراب خوار، میمون باز، بی اهتایی به احکام دین**

۱۴- امام حسین (علیه السلام) چه ویژگی هایی داشتند؟ **با تقوا، شجاع، مهربان به مؤمنان بخشنده ... و مطیع امر رسول خدا می و پدر بزرگوارش امام علی ع نمونه ی یک انسان کامل**

۱۵- چرا امام حسین (علیه السلام) فرمودند: هرگز کسی مثل من با کسی مثل بزرگدینت نمی کند.

چون امام حسین ع نمونه ی کاملی از یک انسان کامل بودند و نمی توانست باینزد فاسد و ظالم بیعت کند و این الگوی ما انسان های آزاده است

۱۶- چه ارتباطی میان تولی و تبری و امر به معروف و نهی از منکر وجود دارد؟ **تولی یعنی دوستی با پیامبر می**

واهل بیت او ع ، و تبری یعنی بیزاری از دشمنان خدا و این نقطه ی امر به معروف و نهی از منکر نایت می شود.